ПРОТОКОЛ № 403

заседания Правления

Ассоциации

саморегулируемая организация

 «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань                                  11 октября 2022 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15.00.

Присутствовали:

1. Микитюк Василий Григорович – Президент Ассоциации – председатель Правления

2. Воробьев Антон Сергеевич

3. Ерошин Николай Алексеевич

4. Тимченко Владимир Леонидович

5. Тюнин Владимир Васильевич

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

Торопцев А.М. – Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».

Секретарем избран А.М. Торопцев.

Повестка дня

1. Рассмотрения вопроса о созыве внеочередного Общего собрания членов Ассоциации

СРО «ОРС».

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» Торопцева А.М., который

доложил, что в связи с изменениями, внесенными в Градостроительный Кодекс РФ,

касающихся условий членства в СРО и требований к квалификации руководителей

строительных организаций и специалистов по организации строительства необходимо

внести изменения в некоторые внутренние документы Ассоциации СРО «ОРС». А именно:

1. Положение о членстве в Ассоциации СРО «ОРС», в том числе о требованиях к

членам организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительных взносов,

членских взносов.

2. Положение о порядке ведения Реестра членов Ассоциации СРО «ОРС».

3. Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации СРО

«ОРС».

4. Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Ассоциации СРО «ОРС».

Перечисленные выше Положения должны быть утверждены решением Общего собрания

членов Ассоциации СРО «ОРС». Предлагается провести внеочередное Общее собрание

членов Ассоциации СРО «ОРС» 01 ноября 2022 г. На основании действующего Устава (п.

7.8.2.) Ассоциации СРО «ОРС», принятие решений может быть принято путем проведения

заочного голосования (опросным путём). Такое голосование может быть проведено путем

обмена документами посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной и иной

связи.

Обсуждали:

2

Решили:

Согласиться с предложением Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС»

Торопцева А.М. и провести внеочередное Общее собрание членов Ассоциации СРО «ОРС»

01 ноября 2022 г. путем проведения заочного голосования (опросным путём).

Уведомить всех членов Ассоциации СРО «ОРС» о проведении внеочередного Общего

собрания и направить опросный лист для заочного голосования по следующим вопросам:

1. Об утверждении «Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОРС», в том числе о

требованиях к членам организации, о размере, порядке расчета и уплаты

вступительных взносов, членских взносов».

2. Об утверждении «Положения о порядке ведения Реестра членов Ассоциации СРО

«ОРС».

3. Об утверждении «Положения о компенсационном фонде возмещения вреда

Ассоциации СРО «ОРС».

4. Об утверждении «Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств Ассоциации СРО «ОРС».

Копии проектов Положений разместить на сайте Ассоциации СРО «ОРС».

Дата начала заочного голосования 14 октября 2022 г.

Дата окончания заочного голосования 31 октября 2022 г.

Дата определения результатов 01 ноября 2022 г.

Голосовали: за    5 , против    нет   .

Решение принято.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь Торопцев А.М.